
Número 222  Lunes, 21 de Noviembre de 2016 Pág. 14529

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE HUESA (JAÉN)

5256 Declaración dedicación parcial a media jornada de la concejala doña Vicenta
Alcalá Sevilla. 

Anuncio

El Pleno del Ayuntamiento de Huesa, en sesión pública ordinaria del 9 de Noviembre de
2016 adoptó el siguiente Acuerdo en su Punto 18º.-Declaración de dedicación parcial a
media jornada de la concejala  Vicenta Alcalá Sevilla para las funciones delegadas de
control de las actividades que tienen que realizar los estudiantes contratados dentro del
Plan Especial de Empleo para estudiantes.
 
Dadas las necesidades del Ayuntamiento de Huesa de llevar un mayor control respecto a
las actividades de dicho personal.
 
Vistos los informes emitidos por el Secretario Interventor que obran en el expediente.
 
La Corporación por 6 (seis) votos a favor (los correspondientes a los concejales del PSOE)
y 2 (dos) abstenciones (las correspondientes a los concejales del PP).
 

ACUERDA:

Primero.-Determinar que el cargo de doña Vicenta Alcalá Sevilla como concejala encargada
de la supervisión de las personas contratadas dentro del Plan Especial de Empleo, realice
sus funciones en régimen de dedicación parcial por los siguientes motivos: especial
dedicación y responsabilidad, debiendo tener una presencia efectiva mínima en el
Ayuntamiento de 19 horas semanales.
 
Segundo.-Establecer a favor de dicha concejala una retribución anual bruta de 1.200 €
mensuales más las pagas extras de junio y diciembre.
 
Tercero.-Dar a dicha concejala de alta en el régimen general de la Seguridad Social,
debiendo asumir esta Corporación el pago de las cuotas empresariales que corresponda.
 
Cuarto.-Publicar en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia el Acuerdo del Pleno y en el
Tablón de Anuncios.
 
Quinto.-Notificar dicho Acuerdo a la interesada y al Servicio de personal e intervención para
su conocimiento y efectos.
 
Lo que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 75.5 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local para general conocimiento.



Número 222  Lunes, 21 de Noviembre de 2016 Pág. 14530

Huesa, a 16 de Noviembre de 2016.- El Alcalde, ÁNGEL PADILLA ROMERO.


